
Ročník 1938, 1031

Sbírka zákonů a nařízení
&téktui cesltoslo^esisfeél^o.

Vydána dne 9. října 1838.

Obsah: (213._215.) 213. Nařízení o některých majetko-právníeh opatřeních Ústřední sociální po

jišťovny. _ 214, Nařízení, kterým se částečně mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 22. pro
since 1982, č. 193 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon o požadování dopravních prostředků pro 
vojenské účely v míru. — 215. Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na některé 

druhy obilí. __________________

Částka 75.
Cena: Kč 1‘—.

213 214.
Vládni nařízení 

ze dne 7 října 1938
o některých majetko-právníeh opatřeních 

Ústřední sociální pojišťovny.

Vláda republiky československé nařizuje
podle § 80, odst. 1, písm. e) zákona ze dne 
9. října 1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojištění za
městnanců pro případ nemoci, invalidity a 
stáří, ve znění právních předpisů jej měnících, 
a doplňujících:

§ 1.
Představenstvo ústřední sociální pojišťov

ny může se usnášeli o nabývání, zcizování a 
zatěžování nemovitostí, nepřevyšuje-li část
ka, za kterou mají býti nabyty nebo zcizeny 
nebo kterou mají býti zatíženy, 100.000 Kč 
v jednotlivém roce s touše smluvní stranou.

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy 

hlášení; provede je ministr sociální péče v do 
hodě s ministrem financí.

Syrový

Dr. Tiso v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Parkányi v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r.

v. r.
Dr. Fajnor v. r.
Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing\ Vavrečka v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 7. října 1938,

kterým se částečně mění a doplňuje vládni na
řízení ze dne 22. prosince 1932, č. 193 Sb. z. 
a n.» jímž se provádí zákon o požadování do

pravních prostředků pro vojenské účely 
v míru.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 12. května 1932, č. 68 Sb. 
z. a m, o požadování dopravních prostředků 
pro vojenské účely v míru:

ČI. I.

Vládní nařízení č. 193/1932 Sb. z. a n. se 
doplňuje nebo mění takto:

1. Odstavec 3 k § 18 doplňuje se takto:

Vojenská správa může poskytnout! i krrai- 
vo”pro zvířata za náhradu odpovídající cene 
dodaného krmivá, platné v době použití, nebo 
ceně skutečně placené. Při onemocněni nebo 
zranění zvířete v době použití pro vojenské 
účely může vojenská správa poskytnoua ve- 
terinářské vyšetření a první nutné ošetřeni 
zdarma. Za opravu nebo obnovu podkovaní 
provedeného vojenskými orgány zaplatí drži
tel zvířete vojenské správě jen za spotřebo
vaný materiál."

2. Příloha 2, tab. A (k § 18, odst. 1) se mění 

a ziú takto:
131



1032 Sbírka zákonů a nařízení, č, 214.

Příloha 2, tab. A.

(K § 18, odst. 1.)

Sazby za 1 km jízdy
pro výpočet náhrad podle § 18 zákona o dopravních prostředcích 

pro vojenské účely v míru.

TABULKA A.

Při požadování tažných, jezdeckých anebo nosných zvířat a vozidel pro zvířecí potah

(v obvodech všech zemských úřadů).

1 1 2 | 8 | 4 | 5 6 | 7 | 8 9 | 10

Za použití
Bez průvodce 
se sníží sazby 

v sloupcích
1, 2, 5, 0, 7 a 8

0

zvířete se sedlem 
ianebo s postrojem 

a krmivém 
(s průvodcem)

vozidla pro zvířecí 
potahy

(bez průvodce)

dvou tažných zvířat 
s postrojem, vozidlem 

a krmivém 
(s průvodcem)

jednoho tažného 
zvířete spostrojem, 
vozidlem a krmi

vém
(s průvodcem)

při dopravě

osobní nákladní osobní nákladní osobní nákladní osobní nákladní
osobní | nákladní

f ................
korun č s.

a) při použití koní (mezků)

1-40 1-60
015 j 015

2'20 2-55 1*50 1-80 0-70 0-90

b) při použití volů (býků)

1-40 — 015 — 2'25 — 1-60 — 0-80

c) při použití krav íoslů)

— 110 — 015 — 1-80 — 1-20 — 050

Poznámka: Užije-li se zvířete bez sedla anebo postroje, snižují se kilometrové sazby v sloupcích 1, 2, 

5—8 pH jednom zvířeti o 5 h.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 214. 1033

3. Příloha 2, tab. B (k § 18, odst. 1) se mění a zní takto:

Příloha 2, tab. B.
(K § 18, odst. 1.)

Sazby za 1 km jízdy
pro výpočet náh ad podle § 18 zákona o dopravních prostředcích 

pro vojenské účely v míru.

TABULKA B.

Při požadování motorových vozidel a jízdních kol (v obvodech všech zemských úřadů).

1 2 i 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 13 14 15 16 17 18

2 a P O u žití

osobního
auto

mobilu

autobusu 
na dopravu

nákladního 
automobilu 

nosnosti v kg

každého vleč
ného vozu 

(k nákladním 
automobilům) 
nosnosti v kg

traktoru motocyklu

jíz
dn

íh
o k

ol
a

s p
om

oc
ný

m
 m

ot
or

em

jíz
dn

íh
o k

ol
a

do
 4 

se
da

de
l

o v
íc

e n
ež

 4 
se

da
dl

ec
h

až
 15

 os
ob

až
 25

 os
ob

až
 35

 os
ob

ví
ce

 ne
ž 3

5 
os

ob

do
 15

00

15
01

 až
 30

00

30
01

 až
 50

00
__

__
__

__
.__

__
př

es
 50

00 oo
oco
o př

es
 30

00

be
z v

le
čn

éh
o 

vo
zu

s v
le

čn
ým

 
vo

ze
m

be
z 

př
ív

ěs
né

ho
 

vo
zí

ku

s p
ří

vě
sn

ým
vo

zí
ke

m
korun 6 s.

a) Dodá-li se motorové vozidlo s řidičem

1.20 1.70 1.80 3.10 3.70 4.40 1.65

mĚk

3.10 4.40 5.50 1.30 1.55 3.45 4.— 0.70 0.90 0.50 0.45

b) Dodá-li se motorové vozidlo bez řidiče, sníží se sazby o

0.40 0.40 0.50 0.75 0.75 0.75 0.50 0.75 0.75 0.75 0.80 0.80 1.10 1.20 0.40 0.40 0.40 0.40

Poznámka: JLJPfl požadování motorových vozidel pro zvláštní účely se počítá sazba jako u náj1"ícnh 
, "automobilů té nosnosti, jakou má podvozek požadovaného motorového vozidla pro zvláštní

účely.
2. V uvedených sazbách je obsažena sazba i náhrada za potřebné pohonné látky.
3. Autobusy na dopravu až 15 osob třeba vzhledem ke konstrukci podvozku při p^ovádem

§ 17 zákona klásti na roven lehkým nákladním Automobilům a autob y P
než 15 osob na roven těžkým nákladním automobilům. .■/

122*



1034 Sbírka zákonů a nařízení, č. g|5.

ei. ii.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr národní obrany v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.
Dr. Tiso v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Parkányi v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bnkovský v. r.

Dr. Fajnor v. r.
Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Yavrečka v. r.

215.
Vládní nařízení 

ze dne 5. října 1938 
o celních přirážkách k celním sazbám na 

některé druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vládního 
nařízení ze dne 10. června 1983, č. 96 Sb. z. a 
n., o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 28. června 1933, č. 
104 Sb. z. a n., o celních přirážkách k celním 
sazbám na některé druhy obilí, a podle § 1 
vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 
280 Sb. z. a n., o způsobu propočítávání cen 
obilí po dobu účinnosti vládního nařízení zě 
dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý:

§ 1.
I1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/ 
1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upravuje se 
až na další na 20'— Kč za 100 kg hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle ustano
vení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, odst. 
2 vl. nař. č. 96/1938 Sb. z. a n. k saz. č. 24 až 
26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na další 
takto:
Pro zboží Ce)ni přirážka
saz. čísla ,za ^

hrubé váhy
24. žito ........ 28'— Kč,
25. Ječmen.............................. 36'— Kč,
26. Oves................................... 24'— Kč.

<* O

Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 
ze dne 2. září 1938, č. 171 Sb. z. a n., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

e oS <3-
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

října 1938; provede je ministr financí.

Syrový v. r.
Černý v. r.

Dr. Kaiřus v. r. 
Dr. Bukovský v. r. 

Dr. Fajnor v. r. 

Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.

Dr. Feierabend v. r, 
Dr. Zenkl v. r.

Dr. Parkányi v. r.

Státní tisliártm v Pruže.


